
 

1 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SPECIÁLNÍHO PEDAGOGA 

Domov  Sulická 

se sídlem Sulická 1597/48, Praha 4, PSČ 142 00  

IČO: 70873046  

zastoupený Bc. Lenkou Kohoutovou, ředitelkou 

na straně jedné 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

jméno a příjmení: Marek Biroš 

místo podnikání: Mírové náměstí 39, 263 01, Dobříš 

IČO: 19919204 

na straně druhé 

(dále jen „Poskytovatel“)  

uzavřeli dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 

zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb speciálního pedagoga 

(dále jen „Smlouva“): 

 

  



 

2 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 

 

Preambule 

1. Objednatel je provozovatelem zařízení Domov Sulická. Objednatel má zájem, aby jeho klientům, 

kterými jsou osoby s různým stupněm mentálního postižení a vysokým stupněm potřeby osobní 

asistence, bylo poskytováno vzdělání přizpůsobené jejich individuálním potřebám. 

2. Poskytovatel má uzavřené vysokoškolské vzdělání pedagogického, speciálně pedagogického či sociálního 

směru, který má odpovídající kvalifikaci, potřebné znalosti a zkušenosti pro poskytování služeb 

speciálního vzdělávání lidem se zdravotním postižením, a má zájem poskytovat tuto službu 

Objednateli v rámci své podnikatelské činnosti. 

3. Poskytovatel disponuje mimo jiné vlastními podnikatelskými prostory, vlastním zázemím, 

vybavením, nástroji, pomůckami a jinými předměty, které ke své podnikatelské činnosti a k plnění 

této Smlouvy potřebuje. Pokud bude probíhat plnění této Smlouvy na pracovištích Objednatele, 

děje se tak z důvodu odpadnutí zbytné logistiky, kdy s některými klienty Objednatele může být 

obtížné či nežádoucí častěji cestovat. 

4. Poskytovatel vykonává činnosti dle této Smlouvy sám nebo za pomoci svých zaměstnanců a v 

tomto ohledu není vázán pokyny ani předchozím souhlasem Objednatele. 

5. Rozsah služby, způsob výuky, počty zaměstnanců, vzdělávací tempo a jinou organizaci poskytování 

služeb dle této Smlouvy si spravuje Poskytovatel samostatně a Objednatel do nich nesmí +-.  

6. Kontrola kvality služeb ze strany Objednatele probíhá průběžně v době trvání této Smlouvy; 

pokyny zaměstnanců Objednatele, které směřují do předmětu specializace Poskytovatele 

(komunikační specialista), nejsou pro Poskytovatele závazné. 

7. Případné stížnosti/výhrady řeší s klienty vždy Objednatel, který je následně podle této Smlouvy 

vypořádá s Poskytovatelem. 

8. Poskytovatel ani jeho zaměstnanci nejsou součástí vnitřní struktury Objednatele, a proto ani 

nemohou jménem a na účet Objednatele právně jednat. 

9. Spolupráce Smluvních stran není ujednána jako výhradní (exklusivní); Poskytovatel může libovolně 

spolupracovat se třetími osobami dle svého uvážení, nesmí však ohrozit plnění dle této Smlouvy 

(zjevné přetížení Poskytovatele). 

 

 

 

 

 



 

3 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 

 

I. Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli službu v oblasti vzdělávání klientů Domova 

Sulická, a to jak dětí, tak dospělých. Vzdělávací aktivity budou přizpůsobeny individuálním 

potřebám každého jednotlivého klienta.  

Poskytovatel bude na základě této smlouvy provádět pro Objednatele zejména následující aktivity: 

• Společně se zaměstnanci (vedoucím domácnosti, plánujícím či klíčovým pracovníkem aj.) 

Objednatele se podílí na vypracování individuálního plánu, případně se jinak aktivně účastní 

dotčených projektů Objednatele. 

• Průběžnou přípravu a tvorbu podpůrných komunikačních prostředků, tj. prvků AAK dle úrovně 

porozumění klienta (předměty, fotografie, piktogramy, reliéfní obrázky, vizualizace času a 

činností, lišty, procesní schémata, komunikační pas). 

• Přímé a systematické vedení klienta při praktikování zvoleného systému alternativní nebo 

augmentativní komunikace. 

• Vedení skupinové komunikační aktivity. 

• Vhodná spolupráce s vedoucím domácnosti, pracovníky přímé péče, plánujícími pracovníky a 

klíčovými pracovníky Objednatele – předávání informací a vytvořených podpůrných pomůcek 

s cílem vytvoření a realizace jednotného komunikačního systému u konkrétního uživatele, 

pokud je to nezbytné s ohledem na oprávněné zájmy klientů. 

• Spolupráce na procesu individuálního plánování. 

• V případě nezbytné potřeby rovněž spolupráce s opatrovníky a rodinnými příslušníky klientů.  

• Účast na schůzkách realizačního týmu Objednatele, pokud je to vhodné/nutné k plnění této 

Smlouvy s ohledem na zájmy klientů. 



 

4 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 

 

2. Poskytovatel bude tuto službu poskytovat v budovách Domova Sulická, tedy jak v sídle – Sulická 

48/1597, tak v případě potřeby a domluvy na detašovaném pracovišti Murgašova 1286/2 a 

chráněném bydlení Lahovice, Na Staré 148, případně na dalších detašovaných pracovištích 

Domova Sulická, budou-li tato detašovaná pracoviště Domovem Sulická zřízena a budou-li se 

nacházet v obvodu Hlavního města Prahy; děje se tak z důvodu odpadnutí zbytné logistiky, kdy 

s některými klienty Objednatele může být obtížné či nežádoucí častěji cestovat. 

3. Předpokládaný rozsah spolupráce činí 24 hodin za týden, kdy reálný časový rozsah spolupráce 

bude upraven dle situace na straně klientů Objednatele. V případě, kdy by Poskytovatel nemohl 

konkrétní odsouhlasenou službu poskytnout, nebo by dlouhodobě nemohl služby poskytovat, 

uvědomí Objednatele o této skutečnosti bez zbytečného odkladu, nejpozději však den před 

plánovaným termínem. 

II. Odměna  

1. Poskytovateli náleží za poskytování služby dle této Smlouvy odměna ve výši 340,- Kč za jednu 

hodinu (60 minut) poskytované služby (dále jen „Odměna“). Pokud by se Poskytovatel stal 

v průběhu doby účinnosti této Smlouvy plátcem DPH, bude k Odměně připočítána DPH v sazbě 

platné v době uskutečněného zdanitelného plnění a dle platných právních předpisů. 

2. Poskytovatel nemá nárok na žádnou náhradu souvisejících nákladů. Odměna již zahrnuje veškeré 

případné výdaje Poskytovatele související s poskytnutím služby dle Smlouvy (zejm. náklady na 

dopravu do místa poskytování služby, náklady na učební pomůcky a psací potřeby). 

3. Odměna je splatná vždy do 10. dne po vystavení faktury ze strany Poskytovatele, který se zavazuje 

plnění dle této Smlouvy fakturovat pravidelně 1x měsíčně. Poskytovatel se zavazuje, že pro 

potřebu kontroly fakturace a kvality plnění Smlouvy povede vlastní výkaz realizovaných služeb pro. 

III. Povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat službu osobně a s profesionální péčí. Poskytovatel je povinen 

spolupracovat při poskytování služby se zaměstnanci Objednatele, pokud to bude nezbytné či 

vhodné s ohledem na zájmy klientů.  

2. Poskytovatel je povinen dodržovat právní předpisy a etické normy, které se váží k oblasti jeho 

specializace a současně také směrnice, se kterými byl seznámen dle Podpisového archu včetně 

bezpečnostních a protipožárních předpisů Objednatele.  

3. Poskytovatel je povinen seznámit se s charakterem postižení každého klienta Domova Sulická, 

s nímž bude vykonávat činnost dle této Smlouvy, kupříkladu prostřednictvím seznámení se 

s individuálním plánem každého takového klienta Domova Sulická.  

4. Poskytovatel je povinen přiměřeným způsobem informovat Objednatele o vykonávané činnosti a 

pokrocích klientů a rovněž je povinen bezodkladně oznámit Objednateli jakoukoliv nestandardní 

situaci, která při poskytování služby nastala.  



 

5 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 

 

5. Poskytovatel je dále povinen ohlásit Objednateli potřebu asistence při práci s klientem Domova 

Sulická v případě, že s ohledem na postižení klienta Domova Sulická, popřípadě s ohledem na dříve 

nastalou nestandardní situaci, je tato asistence potřebná pro zajištění bezpečnosti klienta Domova 

Sulická, Poskytovatele a dalších osob a z důvodu předcházení případnému vzniku škody. 

6. S ohledem na nutnost kontinuity práce s klienty je Poskytovatel je povinen vést o své činnosti 

písemné záznamy, které na vyžádání předloží Objednateli, a jejichž kopii při skončení účinnosti této 

Smlouvy Objednateli předá.   

7. Poskytovatel bere na vědomí, že činnost a spolupráce s klienty Domova Sulická vyžaduje specifický 

přístup a není prostá rizik, vyplývajících z charakteru postižení jednotlivých klientů Domova Sulická. 

8. Poskytovatel je povinen dodržovat přísnou mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

v souvislosti s vykonávanou činností dozví, ať jde o skutečnosti vztahující se k Objednateli, jeho 

klientům, zaměstnancům nebo rodinným příslušníkům klientů (dále jen „Důvěrné informace“). 

Poskytovatel je povinen chránit veškeré záznamy a písemné materiály, které by mohly obsahovat 

Důvěrné informace, před přístupem třetích osob a před jejich zneužitím. Porušení této povinnosti 

zakládá právo Objednatele od Smlouvy s okamžitou účinností odstoupit, neboť toto porušení je 

považováno za hrubé a podstatné porušení této Smlouvy, a vznikne mu vůči Poskytovateli nárok 

na náhradu způsobené újmy. Tyto povinnosti je Poskytovatel povinen zajistit i u svých 

zaměstnanců, kteří se budou případně podílet na plnění Smlouvy. 

9. Poskytovatel prohlašuje, že byl ze strany Objednatele poučen o speciálních zdravotních potřebách 

klientů Domova Sulická a ovládá zásady první pomoci s přihlédnutím ke specifickým potřebám 

klientů, případně že byl Objednatelem proškolen v oblasti poskytování první pomoci klientům. 

V případě, že Poskytovatel není schopen sám poskytnout účinnou první pomoc, je povinen 

bezodkladně přivolat k první pomoci pracovníka Domova Sulická, případně přivolat zdravotnickou 

záchrannou službu. 

10. Poskytovatel dále prohlašuje, že byl ze strany Objednatele poučen a seznámen s dalšími potřebami 

klientů Domova Sulická, a že je na základě těchto informací schopen vyhodnotit případná rizika 

spojená s výkonem činnosti dle této Smlouvy a případnou potřebu asistence při výkonu této 

činnosti s jednotlivými klienty Domova Sulická. 

11. Poskytovatel dále prohlašuje, že byl seznámen s vnitřními předpisy Objednatele a se všemi 

podmínkami výkonu činnosti dle této Smlouvy. 

IV. Ochrana osobních údajů 

1. Poskytovatel byl poučen o nakládání s jeho osobními údaji, které poskytl Domovu Sulická, kdy tyto    

Zásady ochrany osobních údajů jsou přílohou č. 1 této Smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen nakládat s osobními údaji, se kterými se dostal do kontaktu v souvislosti 

s poskytováním služeb pro Objednatele, zejména s osobními údaji klientů Domova Sulická, 

výhradně k řádnému poskytování služeb dle této smlouvy a na základě pokynů Domova Sulická.  



 

6 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 

 

3. Osobními údaji se rozumí jakákoliv informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické 

osobě (subjektu údajů), kterou lze jeho pomocí přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem 

na určitý identifikátor. Zejména jde o jméno a příjmení fyzické osoby, datum narození a rodné číslo, 

údaje o jejím zdravotním stavu apod. (dále jen „Osobní údaje“). 

4. Poskytovatel se zavazuje při nakládání s Osobními údaji, které mu Domov Sulická předal, či k nimž 

má na základě poskytování služeb pro Domov Sulická přístup, respektovat a dodržovat jejich 

důvěrný charakter, zachovávat absolutní mlčenlivost, tj. nebude je dále jakýmkoliv způsobem a 

formou rozšiřovat nebo reprodukovat, naopak vyvine veškeré možné úsilí k jejich ochraně. V této 

souvislosti je Poskytovatel zejména povinen: 

a. nezpracovávat Osobní údaje pro jiné účely než pro ty, které jsou v souladu s řádným plněním 

Smlouvy, tj. jinak, než bylo v rámci výkonu práce určeném Domovem Sulická; 

b. nakládat s a zpracovávat Osobní údaje v souladu s vnitřními předpisy Domova Sulická 

upravující ochranu Osobních údajů, se kterými se před podpisem této Smlouvy Poskytovatel 

seznámil;  

c. zdržet se jakéhokoli jednání, kterým by Osobní údaje byly zveřejněny či poskytnuty třetí osobě 

či využity jinak, než pro účely plnění Smlouvy; 

d. zajistit, aby Osobní údaje nebyly zpřístupněny žádným třetím osobám, tj. zejména zabezpečit 

veškeré dokumenty obsahující Osobní údaje před zneužitím třetími osobami; 

e. nepořizovat si žádné další kopie ani výpisy z dokumentace obsahující Osobní údaje, pokud to 

není v souladu s účely zpracovávání Osobních údajů;  

f. oznamovat Domovu Sulická neprodleně po zjištění neoprávněného použití, poskytnutí anebo 

zveřejnění Osobních údajů, ztrátu dokumentace, která nese Osobní údaje nebo o jiném 

porušení povinnosti podle této Smlouvy. 

g. vrátit na žádost Domova Sulická všechny originály, kopie, reprodukce anebo souhrny Osobních 

údajů, a to nejpozději do 3. (tj. slovy tří) kalendářních dnů od učinění žádosti. 

5. Poskytovatel se zavazuje zachovávat zcela a bezvýhradně mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

nichž se dozví během svého působení u Objednatele. Tuto povinnost mlčenlivosti se zavazuje 

zachovávat i po ukončení svého působení u Objednatele. Tento závazek mlčenlivosti se nevztahuje 

na případy, kdy zákon stanoví povinnost oznamovat určité skutečnosti orgánům veřejné moci. Tyto 

povinnosti je Poskytovatel povinen zajistit i u svých zaměstnanců, kteří se budou případně podílet 

na plnění Smlouvy. 

6. Porušení povinnosti dle tohoto článku smlouvy zakládá právo Domova Sulická od Smlouvy 

s okamžitou účinností odstoupit, neboť toto porušení je považováno za hrubé a podstatné 

porušení této Smlouvy, a vznikne mu vůči Poskytovateli nárok na náhradu způsobené škody.  



 

7 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 

 

V. Trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejím podpisu oběma smluvními stranami a 

uzavírá se na dobu určitou konkrétně do 1. 7. 2025. 

2. Každá ze smluvních stran má právo Smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní dobou, která 

začne běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 

druhé smluvní straně. Výpověď smlouvy nemá vliv na plnění povinností Poskytovatele v době do 

uplynutí výpovědní lhůty. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit tuto 

Smlouvu, tedy převést práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající, na třetí osobu. 

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze učinit pouze písemnou formou, a to číslovanými a 

smluvními stranami odsouhlasenými a podepsanými dodatky k této Smlouvě.  

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

 

V Praze dne 1. 7. 2024 V Praze dne 1. 7. 2024 

………………………………………………………. ………………………………………………………. 

Za Objednatele Poskytovatel 

Bc. Lenka Kohoutová, ředitelka Marek Biroš 

 

 

 

 



 

8 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


